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S. 1278 

At the request of Mrs. LINCOLN, the 
name of the Senator from Alabama 
(Mr. SESSIONS) was added as a cospon-
sor of S. 1278, a bill to amend the Inter-
nal Revenue Code of 1986 to allow a 
United States independent film and 
television production wage credit. 

S. 1476 

At the request of Mr. CLELAND, the 
name of the Senator from New Mexico 
(Mr. BINGAMAN) was added as a cospon-
sor of S. 1476, a bill to authorize the 
President to award a gold medal on be-
half of the Congress to Reverend Doc-
tor Martin Luther King, Jr. (post-
humously) and his widow Coretta Scott 
King in recognition of their contribu-
tions to the Nation on behalf of the 
civil rights movement. 

S. 1482 

At the request of Mr. HARKIN, the 
name of the Senator from Mississippi 
(Mr. COCHRAN) was added as a cospon-
sor of S. 1482, a bill to consolidate and 
revise the authority of the Secretary of 
Agriculture relating to protection of 
animal health. 

S. 1605 

At the request of Mr. CONRAD, the 
name of the Senator from Louisiana 
(Ms. LANDRIEU) was added as a cospon-
sor of S. 1605, a bill to amend title 
XVIII of the Social Security Act to 
provide for payment under the Medi-
care Program for four hemodialysis 
treatments per week for certain pa-
tients, to provide for an increased up-
date in the composite payment rate for 
dialysis treatments, and for other pur-
poses. 

S. 1677 

At the request of Mr. BINGAMAN, the 
name of the Senator from Maryland 
(Ms. MIKULSKI) was added as a cospon-
sor of S. 1677, a bill to amend title I of 
the Employee Retirement Income Se-
curity Act of 1974 to cerate a safe har-
bor for retirement plan sponsors in the 
designation and monitoring of invest-
ment advisers for workers managing 
their retirement income assets. 

S. 1749 

At the request of Mr. KENNEDY, the 
name of the Senator from New Hamp-
shire (Mr. SMITH) was added as a co-
sponsor of S. 1749, a bill to enhance the 
border security of the United States, 
and for other purposes. 

S. 1761 

At the request of Mr. DORGAN, the 
names of the Senator from Louisiana 
(Ms. LANDRIEU) and the Senator from 
Illinois (Mr. DURBIN) were added as co-
sponsors of S. 1761, a bill to amend title 
XVIII of the Social Security Act to 
provide for coverage of cholesterol and 
blood lipid screening under the medi-
care program. 

S. RES. 109 

At the request of Mr. REID, the 
names of the Senator from Texas (Mrs. 
HUTCHISON) and the Senator from Illi-
nois (Mr. DURBIN) were added as co-
sponsors of S. Res. 109, a resolution 
designating the second Sunday in the 

month of December as ‘‘National Chil-
dren’s Memorial Day’’ and the last Fri-
day in the month of April as ‘‘Chil-
dren’s Memorial Flag Day.’’ 

S. CON. RES. 11 

At the request of Mrs. FEINSTEIN, the 
name of the Senator from Georgia (Mr. 
CLELAND) was added as a cosponsor of 
S. Con. Res. 11, a concurrent resolution 
expressing the sense of Congress to 
fully use the powers of the Federal 
Government to enhance the science 
base required to more fully develop the 
field of health promotion and disease 
prevention, and to explore how strate-
gies can be developed to integrate life-
style improvement programs into na-
tional policy, our health care system, 
schools, workplaces, families and com-
munities. 

AMENDMENT NO. 2533 

At the request of Mr. CRAPO, the 
names of the Senator from Wyoming 
(Mr. ENZI) and the Senator from Mon-
tana (Mr. BURNS) were added as cospon-
sors of amendment No. 2533 intended to 
be proposed to S. 1731, an original bill 
to strengthen the safety net for agri-
cultural producers, to enhance resource 
conservation and rural development, to 
provide for farm credit, agricultural re-
search, nutrition, and related pro-
grams, to ensure consumers abundant 
food and fiber, and for other purposes. 

AMENDMENT NO. 2573 

At the request of Mr. BINGAMAN, the 
name of the Senator from New Mexico 
(Mr. DOMENICI) was added as a cospon-
sor of amendment No. 2573. 

AMENDMENT NO. 2727 

At the request of Mr. ROCKEFELLER, 
the names of the Senator from Virginia 
(Mr. ALLEN), the Senator from Virginia 
(Mr. WARNER), the Senator from Maine 
(Ms. SNOWE), the Senator from Oregon 
(Mr. SMITH), the Senator from New 
York (Mr. SCHUMER), the Senator from 
Nevada (Mr. ENSIGN), the Senator from 
Utah (Mr. BENNETT), the Senator from 
New York (Mrs. CLINTON), and the Sen-
ator from Oregon (Mr. WYDEN) were 
added as cosponsors of amendment No. 
2727 intended to be proposed to H.R. 
622, a bill to amend the Internal Rev-
enue Code of 1986 to expand the adop-
tion credit, and for other purposes. 

AMENDMENT NO. 2776 

At the request of Mr. HUTCHINSON, 
the name of the Senator from Idaho 
(Mr. CRAIG) was added as a cosponsor of 
amendment No. 2776 intended to be pro-
posed to H.R. 622, a bill to amend the 
Internal Revenue Code of 1986 to ex-
pand the adoption credit, and for other 
purposes. 

f 

AMENDMENTS SUBMITTED AND 
PROPOSED 

SA 2814. Mr. BOND submitted an amend-
ment intended to be proposed to amendment 
SA 2773 submitted by Mr. GRASSLEY and in-
tended to be proposed to the bill (H.R. 622) to 
amend the Internal Revenue Code of 1986 to 
expand the adoption credit, and for other 
purposes; which was ordered to lie on the 
table. 

SA 2815. Mr. BOND submitted an amend-
ment intended to be proposed to amendment 
SA 2773 submitted by Mr. GRASSLEY and in-
tended to be proposed to the bill (H.R. 622) 
supra; which was ordered to lie on the table. 

SA 2816. Mr. SESSIONS submitted an 
amendment intended to be proposed to 
amendment SA 2773 submitted by Mr. GRASS-
LEY and intended to be proposed to the bill 
(H.R. 622) supra; which was ordered to lie on 
the table. 

SA 2817. Mr. SESSIONS submitted an 
amendment intended to be proposed to 
amendment SA 2773 submitted by Mr. GRASS-
LEY and intended to be proposed to the bill 
(H.R. 622) supra; which was ordered to lie on 
the table. 

SA 2818. Mr. DEWINE (for himself, Ms. COL-
LINS, Mr. CLELAND, Mrs. CARNAHAN, Mr. 
THURMOND, Mr. MILLER, Mr. HELMS, and Mr. 
MCCAIN) submitted an amendment intended 
to be proposed by him to the bill H.R. 622, 
supra; which was ordered to lie on the table. 

SA 2819. Mr. DASCHLE proposed an 
amendment to the bill H.R. 622, supra. 

SA 2820. Mr. LEVIN (for Mr. DASCHLE) pro-
posed an amendment to the bill H.R. 622, 
supra. 

SA 2821. Mr. DURBIN (for himself, Mr. 
LUGAR, Mr. BINGAMAN, Mr. DOMENICI, Mr. 
GRAHAM, Mr. WELLSTONE, Mr. KERRY, and 
Mr. SMITH, of Oregon) proposed an amend-
ment to amendment SA 2471 submitted by 
Mr. DASCHLE and intended to be proposed to 
the bill (S. 1731) to strengthen the safety net 
for agricultural producers, to enhance re-
source conservation and rural development, 
to provide for farm credit, agricultural re-
search, nutrition, and related programs, to 
ensure consumers abundant food and fiber, 
and for other purposes. 

SA 2822. Mr. HELMS submitted an amend-
ment intended to be proposed to amendment 
SA 2471 submitted by Mr. DASCHLE and in-
tended to be proposed to the bill (S. 1731) 
supra; which was ordered to lie on the table. 

SA 2823. Mr. REID (for Ms. LANDRIEU) pro-
posed an amendment to the bill H.R. 586, to 
amend the Internal Revenue Code of 1986 to 
provide that the exclusion from gross income 
for foster care payments shall also apply to 
payments by qualified placement agencies, 
and for other purposes. 

SA 2824. Mr. REID (for Mr. KENNEDY (for 
himself and Mr. FRIST)) proposed an amend-
ment to the bill S. 1274, to amend the Public 
Health Service Act to provide programs for 
the prevention, treatment, and rehabilita-
tion of stroke. 

SA 2825. Mr. INHOFE submitted an amend-
ment intended to be proposed to amendment 
SA 2471 submitted by Mr. DASCHLE and in-
tended to be proposed to the bill (S. 1731) to 
strengthen the safety net for agricultural 
producers, to enhance resource conservation 
and rural development, to provide for farm 
credit, agricultural research, nutrition, and 
related programs, to ensure consumers abun-
dant food and fiber, and for other purposes; 
which was ordered to lie on the table. 

f 

TEXT OF AMENDMENTS 

SA 2814. Mr. BOND submitted an 
amendment intended to be proposed to 
amendment SA 2773 submitted by Mr. 
GRASSLEY and intended to be proposed 
to the bill (H.R. 622) to amend the In-
ternal Revenue Code of 1986 to expand 
the adoption credit, and for other pur-
poses; which was ordered to lie on the 
table; as follows: 

At the end, add the following: 
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SEC. ll. MODIFICATION OF UNRELATED BUSI-

NESS INCOME LIMITATION ON IN-
VESTMENT IN CERTAIN DEBT-FI-
NANCED PROPERTIES. 

(a) IN GENERAL.—Section 514(c)(6) of the In-
ternal Revenue Code of 1986 (relating to ac-
quisition indebtedness) is amended— 

(1) by striking ‘‘include an obligation’’ and 
inserting ‘‘include— 

‘‘(A) an obligation’’, 
(2) by striking the period at the end and in-

serting ‘‘, or’’, and 
(3) by adding at the end the following: 
‘‘(B) indebtedness incurred by a small busi-

ness investment company licensed under the 
Small Business Investment Act of 1958 which 
is evidenced by a debenture— 

‘‘(i) issued by such company under section 
303(a) of such Act, or 

‘‘(ii) held or guaranteed by the Small Busi-
ness Administration.’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by subsection (a) shall apply to acqui-
sitions made on or after the date of the en-
actment of this Act. 

SA 2815. Mr. BOND submitted an 
amendment intended to be proposed to 
amendment SA 2773 submitted by Mr. 
GRASSLEY and intended to be proposed 
to the bill (H.R. 622) to amend the In-
ternal Revenue Code of 1986 to expand 
the adoption credit, and for other pur-
poses; which was ordered to lie on the 
table; as follows: 

At the end, add the following: 
SEC. ll. TREATMENT OF CERTAIN INDIVIDUALS 

PERFORMING SERVICES IN CERTAIN 
HAZARDOUS DUTY AREAS. 

(a) GENERAL RULE.—For purposes of the 
following provisions of the Internal Revenue 
Code of 1986, a qualified hazardous duty area 
shall be treated in the same manner as if it 
were a combat zone (as determined under 
section 112 of such Code): 

(1) Section 2(a)(3) (relating to special rule 
where deceased spouse was in missing sta-
tus). 

(2) Section 112 (relating to the exclusion of 
certain combat pay of members of the Armed 
Forces). 

(3) Section 692 (relating to income taxes of 
members of Armed Forces and victims of 
certain terrorist attacks on death). 

(4) Section 2201 (relating to combat zone- 
related deaths of members of the Armed 
Forces and deaths of victims of certain ter-
rorist attacks). 

(5) Section 3401(a)(1) (defining wages relat-
ing to combat pay for members of the Armed 
Forces). 

(6) Section 4253(d) (relating to the taxation 
of phone service originating from a combat 
zone from members of the Armed Forces). 

(7) Section 6013(f)(1) (relating to joint re-
turn where individual is in missing status). 

(8) Section 7508 (relating to time for per-
forming certain acts postponed by reason of 
service in combat zone). 

(b) QUALIFIED HAZARDOUS DUTY AREA.—For 
purposes of this section, the term ‘‘qualified 
hazardous duty area’’ means Somalia, if for 
the period beginning on December 3, 1992, 
and ending before March 31, 1995, any mem-
ber of the Armed Forces of the United States 
was entitled to special pay under section 310 
of title 37, United States Code (relating to 
special pay; duty subject to hostile fire or 
imminent danger) for services performed in 
such country. Such term includes such coun-
try only during the period such entitlement 
was in effect. 

(c) EFFECTIVE DATE; SPECIAL RULE.— 
(1) EFFECTIVE DATE.—The provisions of this 

section shall take effect on the date of the 
enactment of this Act. 

(2) SPECIAL RULE.—If refund or credit of 
any overpayment of tax resulting from the 

application of this section is prevented at 
any time on or before April 15, 2003, by the 
operation of any law or rule of law (including 
res judicata), refund or credit of such over-
payment (to the extent attributable to the 
application of this section) may, neverthe-
less, be made or allowed if claim therefor is 
filed on or before April 15, 2003. 

SA 2816. Mr. SESSIONS submitted an 
amendment intended to be proposed to 
amendment SA 2773 submitted by Mr. 
GRASSLEY and intended to be proposed 
to the bill (H.R. 622) to amend the In-
ternal Revenue Code of 1986 to expand 
the adoption credit, and for other pur-
poses; which was ordered to lie on the 
table; as follows: 

At the end of subtitle A of title VI of the 
amendment, add the following: 
SEC. ll. ADDITIONAL REQUIREMENTS TO EN-

SURE GREATER USE OF ADVANCE 
PAYMENT OF EARNED INCOME 
CREDIT. 

Not later than February 1, 2002, the Sec-
retary of the Treasury by regulation shall 
require— 

(1) each employer of an employee who the 
employer determines receives wages in an 
amount which indicates that such employee 
would be eligible for the earned income cred-
it under section 32 of the Internal Revenue 
Code of 1986 to provide such employee with a 
simplified application for an earned income 
eligibility certificate, and 

(2) require each employee wishing to re-
ceive the earned income tax credit to com-
plete and return the application to the em-
ployer within 30 days of receipt. 
Such regulations shall require an employer 
to provide such an application within 30 days 
of the hiring date of an employee and at 
least annually thereafter. Such regulations 
shall further provide that, upon receipt of a 
completed form, an employer shall provide 
for the advance payment of the earned in-
come credit as provided under section 3507 of 
the Internal Revenue Code of 1986. 
SEC. ll. EXTENSION OF ADVANCE PAYMENT OF 

EARNED INCOME CREDIT TO ALL EL-
IGIBLE TAXPAYERS. 

(a) IN GENERAL.—Section 3507(b) of the In-
ternal Revenue Code of 1986 (relating to 
earned income eligibility certificate) is 
amended by striking paragraph (2) and by re-
designating paragraphs (3) and (4) as para-
graphs (2) and (3), respectively. 

(b) CONFORMING AMENDMENTS.— 
(1) Section 3507(c)(2)(B) of the Internal 

Revenue Code of 1986 is amended by inserting 
‘‘has 1 or more qualifying children and’’ be-
fore ‘‘is not married,’’. 

(2) Section 3507(c)(2)(C) of such Code is 
amended by striking ‘‘the employee’’ and in-
serting ‘‘an employee with 1 or more quali-
fying children’’. 

(3) Section 3507(f) of such Code is amended 
by striking ‘‘who have 1 or more qualifying 
children and’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to taxable 
years beginning after December 31, 2001. 
SEC. ll. TEMPORARY EXPANSION OF PENALTY- 

FREE RETIREMENT PLAN DISTRIBU-
TIONS FOR HEALTH INSURANCE 
PREMIUMS OF UNEMPLOYED INDI-
VIDUALS. 

(a) IN GENERAL.—Subparagraph (D) of sec-
tion 72(t)(2) is amended by adding at the end 
the following new clause: 

‘‘(iv) SPECIAL RULES FOR INDIVIDUALS RE-
CEIVING UNEMPLOYMENT COMPENSATION AFTER 
SEPTEMBER 10, 2001, AND BEFORE JANUARY 1, 
2003.—In the case of an individual who re-
ceives unemployment compensation for 4 
consecutive weeks after September 10, 2001, 
and before January 1, 2003— 

‘‘(I) clause (i) shall apply to distributions 
from all qualified retirement plans (as de-
fined in section 4974(c)), and 

‘‘(II) such 4 consecutive weeks shall be sub-
stituted for the 12 consecutive weeks re-
ferred to in subclause (I) of clause (i).’’ 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment 
made by this section shall apply to distribu-
tions after the date of the enactment of this 
division. 
SEC. ll. INCREASE IN CHILD TAX CREDIT. 

(a) IN GENERAL.—The table contained in 
section 24(a)(2) (relating to per child 
amount) is amended by striking all matter 
preceding the second item and inserting the 
following: 

‘‘In the case of any 
taxable year begin-
ning in— 

‘‘The per child 
amount is— 

2001 .................................................. $1,000
2002, 2003, or 2004 ............................. 600’’. 
(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment 

made by this section shall apply to taxable 
years beginning after December 31, 2000. 
SEC. ll. TEMPORARY INCREASE IN DEDUCTION 

FOR CAPITAL LOSSES OF TAX-
PAYERS OTHER THAN CORPORA-
TIONS. 

(a) IN GENERAL.—Subsection (b) of section 
1211 (relating to limitation on capital losses 
for taxpayers other than corporations) is 
amended by adding at the end the following 
flush sentence: 
‘‘Paragraph (1) shall be applied by sub-
stituting ‘$5,000’ for ‘$3,000’ and ‘$2,500’ for 
‘$1,500’ in the case of taxable years beginning 
in 2001 or 2002.’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment 
made by subsection (a) shall apply to taxable 
years beginning after December 31, 2000. 
SEC. ll. NONREFUNDABLE CREDIT FOR ELE-

MENTARY AND SECONDARY SCHOOL 
EXPENSES. 

(a) IN GENERAL.—Subpart A of part IV of 
subchapter A of chapter 1 (relating to non-
refundable personal credits) is amended by 
inserting after section 25B the following new 
section: 
‘‘SEC. 25C. CREDIT FOR ELEMENTARY AND SEC-

ONDARY SCHOOL EXPENSES. 

‘‘(a) ALLOWANCE OF CREDIT.—In the case of 
an individual who maintains a household 
which includes as a member one or more 
qualifying students (as defined in subsection 
(b)(1)), there shall be allowed as a credit 
against the tax imposed by this chapter for 
the taxable year an amount equal to the 
qualified elementary and secondary edu-
cation expenses with respect to such stu-
dents which are paid or incurred by the tax-
payer during such taxable year. 

‘‘(b) DOLLAR LIMIT ON AMOUNT CRED-
ITABLE.—The amount of qualified elementary 
and secondary education expenses paid or in-
curred during any taxable year which may be 
taken into account under subsection (a) shall 
not exceed $500. 

‘‘(c) QUALIFYING STUDENT.—For purposes of 
this section, the term ‘‘qualifying student’’ 
means a dependent of the taxpayer (within 
the meaning of section 152) who is enrolled in 
school on a full-time basis. 

‘‘(d) QUALIFIED ELEMENTARY AND SEC-
ONDARY EDUCATION EXPENSES.—For purposes 
of this section— 

‘‘(1) IN GENERAL.—The term ‘qualified ele-
mentary and secondary education expenses’ 
means computer technology or equipment 
expenses. 

‘‘(2) COMPUTER TECHNOLOGY OR EQUIP-
MENT.—The term ‘computer technology or 
equipment’ has the meaning given such term 
by section 170(e)(6)(F)(i) and includes Inter-
net access and related services and computer 
software if such software is predominately 
educational in nature. 
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‘‘(e) SCHOOL.—For purposes of this section, 

the term ‘school’ means any public, charter, 
private, religious, or home school which pro-
vides elementary education or secondary 
education (through grade 12), as determined 
under State law. 

‘‘(f) DENIAL OF DOUBLE BENEFIT.—No de-
duction shall be allowed under this chapter 
for any contribution for which credit is al-
lowed under this section. 

‘‘(g) ELECTION TO HAVE CREDIT NOT 
APPLY.—A taxpayer may elect to have this 
section not apply for any taxable year. 

‘‘(h) TERMINATION.—This section shall not 
apply to expenses paid or incurred after the 
date which is 90 days after the date of the en-
actment of this section.’’. 

(b) CONFORMING AMENDMENTS.— 
(1) Section 24(b)(3)(B), as added and amend-

ed by the Economic Growth and Tax Relief 
Reconciliation Act of 2001, is amended by 
striking ‘‘23 and 25B’’ and inserting ‘‘23, 25B, 
and 25C’’. 

(2) Section 25(e)(1)(C) is amended by strik-
ing ‘‘23 and 1400C’’ and by inserting ‘‘23, 25C, 
and 1400C’’. 

(3) Section 25(e)(1)(C), as amended by the 
Economic Growth and Tax Relief Reconcili-
ation Act of 2001, is amended by inserting 
‘‘25C,’’ after ‘‘25B,’’. 

(4) Section 25B, as added by the Economic 
Growth and Tax Relief Reconciliation Act of 
2001, is amended by striking ‘‘section 23’’ and 
inserting ‘‘sections 23 and 25C’’. 

(5) Section 26(a)(1), as amended by the Eco-
nomic Growth and Tax Relief Reconciliation 
Act of 2001, is amended by striking ‘‘and 25B’’ 
and inserting ‘‘25B, and 25C’’. 

(6) Section 1400C(d) is amended by insert-
ing ‘‘and section 25C’’ after ‘‘this section’’. 

(7) Section 1400C(d), as amended by the 
Economic Growth and Tax Relief Reconcili-
ation Act of 2001, is amended by striking 
‘‘and 25B’’ and inserting ‘‘25B, and 25C’’. 

(8) The table of sections for subpart A of 
part IV of subchapter A of chapter 1 is 
amended by inserting before the item relat-
ing to section 26 the following new item: 

‘‘Sec. 25C. Credit for elementary and sec-
ondary school expenses.’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to taxable 
years ending after the date of the enactment 
of this division. 

SA 2817. Mr. SESSIONS submitted an 
amendment intended to be proposed to 
amendment SA 2773 submitted by Mr. 
GRASSLEY and intended to be proposed 
to the bill (H.R. 622) to amend the In-
ternal Revenue Code of 1986 to expand 
the adoption credit, and for other pur-
poses; which was ordered to lie on the 
table; as follows: 

Add at the end of subtitle A of title VI of 
the amendment, add the following: 
SEC. ll. ADDITIONAL REQUIREMENTS TO EN-

SURE GREATER USE OF ADVANCE 
PAYMENT OF EARNED INCOME 
CREDIT. 

Not later than February 1, 2002, the Sec-
retary of the Treasury by regulation shall 
require— 

(1) each employer of an employee who the 
employer determines receives wages in an 
amount which indicates that such employee 
would be eligible for the earned income cred-
it under section 32 of the Internal Revenue 
Code of 1986 to provide such employee with a 
simplified application for an earned income 
eligibility certificate, and 

(2) require each employee wishing to re-
ceive the earned income tax credit to com-
plete and return the application to the em-
ployer within 30 days of receipt. 
Such regulations shall require an employer 
to provide such an application within 30 days 

of the hiring date of an employee and at 
least annually thereafter. Such regulations 
shall further provide that, upon receipt of a 
completed form, an employer shall provide 
for the advance payment of the earned in-
come credit as provided under section 3507 of 
the Internal Revenue Code of 1986. 
SEC. ll. EXTENSION OF ADVANCE PAYMENT OF 

EARNED INCOME CREDIT TO ALL EL-
IGIBLE TAXPAYERS. 

(a) IN GENERAL.—Section 3507(b) of the In-
ternal Revenue Code of 1986 (relating to 
earned income eligibility certificate) is 
amended by striking paragraph (2) and by re-
designating paragraphs (3) and (4) as para-
graphs (2) and (3), respectively. 

(b) CONFORMING AMENDMENTS.— 
(1) Section 3507(c)(2)(B) of the Internal 

Revenue Code of 1986 is amended by inserting 
‘‘has 1 or more qualifying children and’’ be-
fore ‘‘is not married,’’. 

(2) Section 3507(c)(2)(C) of such Code is 
amended by striking ‘‘the employee’’ and in-
serting ‘‘an employee with 1 or more quali-
fying children’’. 

(3) Section 3507(f) of such Code is amended 
by striking ‘‘who have 1 or more qualifying 
children and’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to taxable 
years beginning after December 31, 2001. 

SA 2818. Mr. DEWINE (for himself, 
Ms. COLLINS, Mr. CLELAND, Mrs. 
CARNAHAM, Mr. THURMOND, Mr. MILLER, 
Mr. HELMS, and Mr. MCCAIN) submitted 
an amendment intended to be proposed 
by him to the bill H.R. 622, to amend 
the Internal Revenue Code of 1986 to 
expand the adoption credit, and for 
other purposes; which was ordered to 
lie on the table; as follows: 

At the end, add the following: 

TITLE ll—RELIEF FOR RESERVE 
COMPONENT PERSONNEL 

SEC. ll01. DEDUCTION OF CERTAIN EXPENSES 
OF MEMBERS OF THE RESERVE 
COMPONENT. 

(a) DEDUCTION ALLOWED.—Section 162 of 
the Internal Revenue Code of 1986 (relating 
to certain trade or business expenses) is 
amended by redesignating subsection (p) as 
subsection (q) and inserting after subsection 
(o) the following new subsection: 

‘‘(p) TREATMENT OF EXPENSES OF MEMBERS 
OF RESERVE COMPONENT OF ARMED FORCES OF 
THE UNITED STATES.—For purposes of sub-
section (a), in the case of an individual who 
performs services as a member of a reserve 
component of the Armed Forces of the 
United States at any time during the taxable 
year, such individual shall be deemed to be 
away from home in the pursuit of a trade or 
business during any period for which such in-
dividual is away from home in connection 
with such service.’’. 

(b) DEDUCTION ALLOWED WHETHER OR NOT 
TAXPAYER ELECTS TO ITEMIZE.—Section 
62(a)(2) of the Internal Revenue Code of 1986 
(relating to certain trade and business de-
ductions of employees) is amended by adding 
at the end the following new subparagraph: 

‘‘(D) CERTAIN EXPENSES OF MEMBERS OF RE-
SERVE COMPONENTS OF THE ARMED FORCES OF 
THE UNITED STATES.—The deductions allowed 
by section 162 which consist of expenses paid 
or incurred by the taxpayer in connection 
with the performance of services by such 
taxpayer as a member of a reserve compo-
nent of the Armed Forces of the United 
States.’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to amounts 
paid or incurred in taxable years beginning 
after December 31, 2001. 

SEC. ll02. CREDIT FOR EMPLOYMENT OF RE-
SERVE COMPONENT PERSONNEL. 

(a) IN GENERAL.—Subpart D of part IV of 
subchapter A of chapter 1 of the Internal 
Revenue Code of 1986 (relating to business-re-
lated credits) is amended by adding at the 
end the following new section: 
‘‘SEC. 45G. RESERVE COMPONENT EMPLOYMENT 

CREDIT. 
‘‘(a) GENERAL RULE.—For purposes of sec-

tion 38, the reserve component employment 
credit determined under this section is an 
amount equal to the sum of— 

‘‘(1) the employment credit with respect to 
all qualified employees of the taxpayer, plus 

‘‘(2) the self-employment credit of a quali-
fied self-employed taxpayer. 

‘‘(b) EMPLOYMENT CREDIT.—For purposes of 
this section— 

‘‘(1) IN GENERAL.—The employment credit 
with respect to a qualified employee of the 
taxpayer for any taxable year is equal to 50 
percent of the amount of qualified compensa-
tion that would have been paid to the em-
ployee with respect to all periods during 
which the employee participates in qualified 
reserve component duty to the exclusion of 
normal employment duties, including time 
spent in a travel status had the employee 
not been participating in qualified reserve 
component duty. The employment credit, 
with respect to all qualified employees, is 
equal to the sum of the employment credits 
for each qualified employee under this sub-
section. 

‘‘(2) QUALIFIED COMPENSATION.—When used 
with respect to the compensation paid or 
that would have been paid to a qualified em-
ployee for any period during which the em-
ployee participates in qualified reserve com-
ponent duty, the term ‘qualified compensa-
tion’ means compensation— 

‘‘(A) which is normally contingent on the 
employee’s presence for work and which 
would be deductible from the taxpayer’s 
gross income under section 162(a)(1) if the 
employee were present and receiving such 
compensation, and 

‘‘(B) which is not characterized by the tax-
payer as vacation or holiday pay, or as sick 
leave or pay, or as any other form of pay for 
a nonspecific leave of absence, and with re-
spect to which the number of days the em-
ployee participates in qualified reserve com-
ponent duty does not result in any reduction 
in the amount of vacation time, sick leave, 
or other nonspecific leave previously cred-
ited to or earned by the employee. 

‘‘(3) QUALIFIED EMPLOYEE.—The term 
‘qualified employee’ means a person who— 

‘‘(A) has been an employee of the taxpayer 
for the 21-day period immediately preceding 
the period during which the employee par-
ticipates in qualified reserve component 
duty, and 

‘‘(B) is a member of the Ready Reserve of 
a reserve component of an Armed Force of 
the United States as defined in sections 10142 
and 10101 of title 10, United States Code. 

‘‘(c) SELF-EMPLOYMENT CREDIT.— 
‘‘(1) IN GENERAL.—The self-employment 

credit of a qualified self-employed taxpayer 
for any taxable year is equal to 50 percent of 
the excess, if any, of— 

‘‘(A) the self-employed taxpayer’s average 
daily self-employment income for the tax-
able year over 

‘‘(B) the average daily military pay and al-
lowances received by the taxpayer during the 
taxable year, while participating in qualified 
reserve component duty to the exclusion of 
the taxpayer’s normal self-employment du-
ties for the number of days the taxpayer par-
ticipates in qualified reserve component 
duty during the taxable year, including time 
spent in a travel status. 

‘‘(2) AVERAGE DAILY SELF-EMPLOYMENT IN-
COME AND AVERAGE DAILY MILITARY PAY AND 

VerDate Mar 15 2010 20:17 Jan 09, 2014 Jkt 081600 PO 00000 Frm 00046 Fmt 4624 Sfmt 0634 E:\2002SENATE\S06FE2.REC S06FE2m
m

ah
er

 o
n 

D
S

K
C

G
S

P
4G

1 
w

ith
 S

O
C

IA
LS

E
C

U
R

IT
Y



CONGRESSIONAL RECORD — SENATE S429 February 6, 2002 
ALLOWANCES.—As used with respect to a self- 
employed taxpayer— 

‘‘(A) the term ‘average daily self-employ-
ment income’ means the self-employment in-
come (as defined in section 1402) of the tax-
payer for the taxable year divided by the dif-
ference between— 

‘‘(i) 365, and 
‘‘(ii) the number of days the taxpayer par-

ticipates in qualified reserve component 
duty during the taxable year, including time 
spent in a travel status, and 

‘‘(B) the term ‘average daily military pay 
and allowances’ means— 

‘‘(i) the amount paid to the taxpayer dur-
ing the taxable year as military pay and al-
lowances on account of the taxpayer’s par-
ticipation in qualified reserve component 
duty, divided by 

‘‘(ii) the total number of days the taxpayer 
participates in qualified reserve component 
duty, including time spent in travel status. 

‘‘(3) QUALIFIED SELF-EMPLOYED TAXPAYER.— 
The term ‘qualified self-employed taxpayer’ 
means a taxpayer who— 

‘‘(A) has net earnings from self-employ-
ment (as defined in section 1402) for the tax-
able year, and 

‘‘(B) is a member of the Ready Reserve of 
a reserve component of an Armed Force of 
the United States. 

‘‘(d) CREDIT IN ADDITION TO DEDUCTION.— 
The employment credit provided in this sec-
tion is in addition to any deduction other-
wise allowable with respect to compensation 
actually paid to a qualified employee during 
any period the employee participates in 
qualified reserve component duty to the ex-
clusion of normal employment duties. 

‘‘(e) LIMITATIONS.— 
‘‘(1) MAXIMUM CREDIT.— 
‘‘(A) IN GENERAL.—The credit allowed by 

subsection (a) for the taxable year— 
‘‘(i) shall not exceed $7,500 in the aggre-

gate, and 
‘‘(ii) shall not exceed $2,000 with respect to 

each qualified employee. 
‘‘(B) CONTROLLED GROUPS.—For purposes of 

applying the limitations in subparagraph 
(A)— 

‘‘(i) all members of a controlled group shall 
be treated as one taxpayer, and 

‘‘(ii) such limitations shall be allocated 
among the members of such group in such 
manner as the Secretary may prescribe. 
For purposes of this subparagraph, all per-
sons treated as a single employer under sub-
section (a) or (b) of section 52 or subsection 
(m) or (o) of section 414 shall be treated as 
members of a controlled group. 

‘‘(2) DISALLOWANCE FOR FAILURE TO COMPLY 
WITH EMPLOYMENT OR REEMPLOYMENT RIGHTS 
OF MEMBERS OF THE RESERVE COMPONENTS OF 
THE ARMED FORCES OF THE UNITED STATES.— 
No credit shall be allowed under subsection 
(a) to a taxpayer for— 

‘‘(A) any taxable year in which the tax-
payer is under a final order, judgment, or 
other process issued or required by a district 
court of the United States under section 4323 
of title 38 of the United States Code with re-
spect to a violation of chapter 43 of such 
title, and 

‘‘(B) the two succeeding taxable years. 
‘‘(3) DISALLOWANCE WITH RESPECT TO PER-

SONS ORDERED TO ACTIVE DUTY FOR TRAIN-
ING.—No credit shall be allowed under sub-
section (a) to a taxpayer with respect to any 
period for which the person on whose behalf 
the credit would otherwise be allowable is 
called or ordered to active duty for any of 
the following types of duty: 

‘‘(A) active duty for training under any 
provision of title 10, United States Code, 

‘‘(B) training at encampments, maneuvers, 
outdoor target practice, or other exercises 
under chapter 5 of title 32, United States 
Code, or 

‘‘(C) full-time National Guard duty, as de-
fined in section 101(d)(5) of title 10, United 
States Code. 

‘‘(f) GENERAL DEFINITIONS AND SPECIAL 
RULES.— 

‘‘(1) MILITARY PAY AND ALLOWANCES.—The 
term ‘military pay’ means pay as that term 
is defined in section 101(21) of title 37, United 
States Code, and the term ‘allowances’ 
means the allowances payable to a member 
of the Armed Forces of the United States 
under chapter 7 of that title. 

‘‘(2) QUALIFIED RESERVE COMPONENT DUTY.— 
The term ‘qualified reserve component duty’ 
includes only active duty performed, as des-
ignated in the reservist’s military orders, in 
support of a contingency operation as de-
fined in section 101(a)(13) of title 10, United 
States Code. 

‘‘(3) NORMAL EMPLOYMENT AND SELF-EM-
PLOYMENT DUTIES.—A person shall be deemed 
to be participating in qualified reserve com-
ponent duty to the exclusion of normal em-
ployment or self-employment duties if the 
person does not engage in or undertake any 
substantial activity related to the person’s 
normal employment or self-employment du-
ties while participating in qualified reserve 
component duty unless in an authorized 
leave status or other authorized absence 
from military duties. If a person engages in 
or undertakes any substantial activity re-
lated to the person’s normal employment or 
self-employment duties at any time while 
participating in a period of qualified reserve 
component duty, unless during a period of 
authorized leave or other authorized absence 
from military duties, the person shall be 
deemed to have engaged in or undertaken 
such activity for the entire period of quali-
fied reserve component duty. 

‘‘(4) CERTAIN RULES TO APPLY.—Rules simi-
lar to the rules of subsections (c), (d), and (e) 
of section 52 shall apply for purposes of this 
section.’’. 

(b) CONFORMING AMENDMENT.—Section 38(b) 
of the Internal Revenue Code of 1986 (relat-
ing to general business credit) is amended— 

(1) by striking ‘‘plus’’ at the end of para-
graph (14), 

(2) by striking the period at the end of 
paragraph (15) and inserting ‘‘, plus’’, and 

(3) by adding at the end the following new 
paragraph: 

‘‘(16) the reserve component employment 
credit determined under section 45G(a).’’. 

(c) CLERICAL AMENDMENT.—The table of 
sections for subpart D of part IV of sub-
chapter A of chapter 1 of the Internal Rev-
enue Code of 1986 is amended by inserting 
after the item relating to section 45F the fol-
lowing new item: 

‘‘Sec. 45G. Reserve component employment 
credit.’’. 

(d) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to taxable 
years beginning after December 31, 2001. 

SA 2819. Mr. DASCHLE proposed an 
amendment to the bill H.R. 622, to 
amend the Internal Revenue Code of 
1986 to expand the adoption credit, and 
for other purposes; as follows: 

Strike all after the enacting clause and in-
sert the following: 
SECTION 1. SHORT TITLE; TABLE OF CONTENTS. 

(a) SHORT TITLE.—This Act may be cited as 
the ‘‘Temporary Extended Unemployment 
Compensation Act of 2002’’. 

(b) TABLE OF CONTENTS.—The table of con-
tents of this Act is as follows: 
Sec. 1. Short title; table of contents. 
Sec. 2. Federal-State agreements. 
Sec. 3. Temporary extended unemployment 

compensation account. 
Sec. 4. Payments to States having agree-

ments under this Act. 

Sec. 5. Financing provisions. 
Sec. 6. Fraud and overpayments. 
Sec. 7. Definitions. 
Sec. 8. Applicability. 
SEC. 2. FEDERAL-STATE AGREEMENTS. 

(a) IN GENERAL.—Any State which desires 
to do so may enter into and participate in an 
agreement under this Act with the Secretary 
of Labor (in this Act referred to as the ‘‘Sec-
retary’’). Any State which is a party to an 
agreement under this Act may, upon pro-
viding 30 days written notice to the Sec-
retary, terminate such agreement. 

(b) PROVISIONS OF AGREEMENT.—Any agree-
ment under subsection (a) shall provide that 
the State agency of the State will make pay-
ments of temporary extended unemployment 
compensation to individuals— 

(1) who— 
(A) first exhausted all rights to regular 

compensation under the State law on or 
after the first day of the week that includes 
September 11, 2001; or 

(B) have their 26th week of regular com-
pensation under the State law end on or 
after the first day of the week that includes 
September 11, 2001; 

(2) who do not have any rights to regular 
compensation under the State law of any 
other State; and 

(3) who are not receiving compensation 
under the unemployment compensation law 
of any other country. 

(c) COORDINATION RULES.— 
(1) TEMPORARY EXTENDED UNEMPLOYMENT 

COMPENSATION TO SERVE AS SECOND-TIER BEN-
EFITS.—Notwithstanding any other provision 
of law, neither regular compensation, ex-
tended compensation, nor additional com-
pensation under any Federal or State law 
shall be payable to any individual for any 
week for which temporary extended unem-
ployment compensation is payable to such 
individual. 

(2) TREATMENT OF OTHER UNEMPLOYMENT 
COMPENSATION.—After the date on which a 
State enters into an agreement under this 
Act, any regular compensation in excess of 
26 weeks, any extended compensation, and 
any additional compensation under any Fed-
eral or State law shall be payable to an indi-
vidual in accordance with the State law after 
such individual has exhausted any rights to 
temporary extended unemployment com-
pensation under the agreement. 

(d) EXHAUSTION OF BENEFITS.—For purposes 
of subsection (b)(1)(A), an individual shall be 
deemed to have exhausted such individual’s 
rights to regular compensation under a State 
law when— 

(1) no payments of regular compensation 
can be made under such law because the indi-
vidual has received all regular compensation 
available to the individual based on employ-
ment or wages during the individual’s base 
period; or 

(2) the individual’s rights to such com-
pensation have been terminated by reason of 
the expiration of the benefit year with re-
spect to which such rights existed. 

(e) WEEKLY BENEFIT AMOUNT, TERMS AND 
CONDITIONS, ETC. RELATING TO TEMPORARY 
EXTENDED UNEMPLOYMENT COMPENSATION.— 
For purposes of any agreement under this 
Act— 

(1) the amount of temporary extended un-
employment compensation which shall be 
payable to an individual for any week of 
total unemployment shall be equal to the 
amount of regular compensation (including 
dependents’ allowances) payable to such in-
dividual under the State law for a week for 
total unemployment during such individual’s 
benefit year; 

(2) the terms and conditions of the State 
law which apply to claims for regular com-
pensation and to the payment thereof shall 
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apply to claims for temporary extended un-
employment compensation and the payment 
thereof, except where inconsistent with the 
provisions of this Act or with the regulations 
or operating instructions of the Secretary 
promulgated to carry out this Act; and 

(3) the maximum amount of temporary ex-
tended unemployment compensation payable 
to any individual for whom a temporary ex-
tended unemployment compensation account 
is established under section 3 shall not ex-
ceed the amount established in such account 
for such individual. 
SEC. 3. TEMPORARY EXTENDED UNEMPLOYMENT 

COMPENSATION ACCOUNT. 
(a) IN GENERAL.—Any agreement under 

this Act shall provide that the State will es-
tablish, for each eligible individual who files 
an application for temporary extended un-
employment compensation, a temporary ex-
tended unemployment compensation ac-
count. 

(b) AMOUNT IN ACCOUNT.— 
(1) IN GENERAL.—The amount established in 

an account under subsection (a) shall be 
equal to 13 times the individual’s weekly 
benefit amount. 

(2) WEEKLY BENEFIT AMOUNT.—For purposes 
of paragraph (1)(B), an individual’s weekly 
benefit amount for any week is an amount 
equal to the amount of regular compensation 
(including dependents’ allowances) under the 
State law payable to the individual for such 
week for total unemployment. 
SEC. 4. PAYMENTS TO STATES HAVING AGREE-

MENTS UNDER THIS ACT. 
(a) GENERAL RULE.—There shall be paid to 

each State that has entered into an agree-
ment under this Act an amount equal to 100 
percent of the temporary extended unem-
ployment compensation paid to individuals 
by the State pursuant to such agreement. 

(b) DETERMINATION OF AMOUNT.—Sums 
under subsection (a) payable to any State by 
reason of such State having an agreement 
under this Act shall be payable, either in ad-
vance or by way of reimbursement (as may 
be determined by the Secretary), in such 
amounts as the Secretary estimates the 
State will be entitled to receive under this 
Act for each calendar month, reduced or in-
creased, as the case may be, by any amount 
by which the Secretary finds that the Sec-
retary’s estimates for any prior calendar 
month were greater or less than the amounts 
which should have been paid to the State. 
Such estimates may be made on the basis of 
such statistical, sampling, or other method 
as may be agreed upon by the Secretary and 
the State agency of the State involved. 

(c) ADMINISTRATIVE EXPENSES.—There are 
appropriated out of the employment security 
administration account (as established by 
section 901(a) of the Social Security Act (42 
U.S.C. 1101(a)) of the Unemployment Trust 
Fund, without fiscal year limitation, such 
funds as may be necessary for purposes of as-
sisting States (as provided in title III of the 
Social Security Act (42 U.S.C. 501 et seq.)) in 
meeting the costs of administration of agree-
ments under this Act. 
SEC. 5. FINANCING PROVISIONS. 

(a) IN GENERAL.—Funds in the extended un-
employment compensation account (as es-
tablished by section 905(a) of the Social Se-
curity Act (42 U.S.C. 1105(a))), and the Fed-
eral unemployment account (as established 
by section 904(g) of such Act (42 U.S.C. 
1104(g))), of the Unemployment Trust Fund 
(as established by section 904(a) of such Act 
(42 U.S.C. 1104(a))) shall be used, in accord-
ance with subsection (b), for the making of 
payments (described in section 4(a)) to 
States having agreements entered into under 
this Act. 

(b) CERTIFICATION.—The Secretary shall 
from time to time certify to the Secretary of 

the Treasury for payment to each State the 
sums described in section 4(a) which are pay-
able to such State under this Act. The Sec-
retary of the Treasury, prior to audit or set-
tlement by the General Accounting Office, 
shall make payments to the State in accord-
ance with such certification by transfers 
from the extended unemployment compensa-
tion account, as so established (or, to the ex-
tent that there are insufficient funds in that 
account, from the Federal unemployment ac-
count, as so established) to the account of 
such State in the Unemployment Trust Fund 
(as so established). 
SEC. 6. FRAUD AND OVERPAYMENTS. 

(a) IN GENERAL.—If an individual know-
ingly has made, or caused to be made by an-
other, a false statement or representation of 
a material fact, or knowingly has failed, or 
caused another to fail, to disclose a material 
fact, and as a result of such false statement 
or representation or of such nondisclosure 
such individual has received any temporary 
extended unemployment compensation under 
this Act to which such individual was not en-
titled, such individual— 

(1) shall be ineligible for any further bene-
fits under this Act in accordance with the 
provisions of the applicable State unemploy-
ment compensation law relating to fraud in 
connection with a claim for unemployment 
compensation; and 

(2) shall be subject to prosecution under 
section 1001 of title 18, United States Code. 

(b) REPAYMENT.—In the case of individuals 
who have received any temporary extended 
unemployment compensation under this Act 
to which such individuals were not entitled, 
the State shall require such individuals to 
repay those benefits to the State agency, ex-
cept that the State agency may waive such 
repayment if it determines that— 

(1) the payment of such benefits was with-
out fault on the part of any such individual; 
and 

(2) such repayment would be contrary to 
equity and good conscience. 

(c) RECOVERY BY STATE AGENCY.— 
(1) IN GENERAL.—The State agency may re-

cover the amount to be repaid, or any part 
thereof, by deductions from any regular com-
pensation or temporary extended unemploy-
ment compensation payable to such indi-
vidual under this Act or from any unemploy-
ment compensation payable to such indi-
vidual under any Federal unemployment 
compensation law administered by the State 
agency or under any other Federal law ad-
ministered by the State agency which pro-
vides for the payment of any assistance or 
allowance with respect to any week of unem-
ployment, during the 3-year period after the 
date such individuals received the payment 
of the temporary extended unemployment 
compensation to which such individuals were 
not entitled, except that no single deduction 
may exceed 50 percent of the weekly benefit 
amount from which such deduction is made. 

(2) OPPORTUNITY FOR HEARING.—No repay-
ment shall be required, and no deduction 
shall be made, until a determination has 
been made, notice thereof and an oppor-
tunity for a fair hearing has been given to 
the individual, and the determination has be-
come final. 

(d) REVIEW.—Any determination by a State 
agency under this section shall be subject to 
review in the same manner and to the same 
extent as determinations under the State un-
employment compensation law, and only in 
that manner and to that extent. 
SEC. 7. DEFINITIONS. 

In this Act, the terms ‘‘compensation’’, 
‘‘regular compensation’’, ‘‘extended com-
pensation’’, ‘‘additional compensation’’, 
‘‘benefit year’’, ‘‘base period’’, ‘‘State’’, 
‘‘State agency’’, ‘‘State law’’, and ‘‘week’’ 

have the respective meanings given such 
terms under section 205 of the Federal-State 
Extended Unemployment Compensation Act 
of 1970 (26 U.S.C. 3304 note). 
SEC. 8. APPLICABILITY. 

An agreement entered into under this Act 
shall apply to weeks of unemployment— 

(1) beginning after the date on which such 
agreement is entered into; and 

(2) ending before January 6, 2003. 

SA 2820. Mr. LEVIN (for Mr. 
DASCHLE) proposed an amendment to 
the bill H.R. 622, to amend the Internal 
Revenue Code of 1986 to expand the 
adoption credit, and for other purposes; 
as follows: 

Amend the title as to read: 
‘‘A bill to provide for temporary unemploy-

ment compensation.’’ 

SA 2821. Mr. DURBIN (for himself, 
Mr. LUGAR, Mr. BINGAMAN, Mr. DOMEN-
ICI, Mr. GRAHAM, Mr. WELLSTONE, Mr. 
KERRY, and Mr. SMITH of Oregon) pro-
posed an amendment to amendment SA 
2471 submitted by Mr. DASCHLE and in-
tended to be proposed to the bill (S. 
1731) to strength the safety net for ag-
ricultural producers, to enhance re-
source conservation and rural develop-
ment, to provide for farm credit, agri-
cultural research, nutrition, and re-
lated programs, to ensure consumers 
abundant food and fiber, and for other 
purposes; as follows: 

On page 128, line 8, strike the period at the 
end and insert a period and the following: 
SEC. 166. RESTRICTION OF COMMODITY AND 

CROP INSURANCE PAYMENTS, 
LOANS, AND BENEFITS TO PRE-
VIOUSLY CROPPED LAND; FOOD 
STAMP PROGRAM FOR CERTAIN 
QUALIFIED ALIENS. 

(a) RESTRICTION OF COMMODITY AND CROP 
INSURANCE PAYMENTS, LOANS, AND BENEFITS 
TO PREVIOUSLY CROPPED LAND.—Section 194 
of the Federal Agriculture Improvement and 
Reform Act of 1996 (Public Law 104–127; 110 
Stat. 945) is amended to read as follows: 
‘‘SEC. 194. RESTRICTION OF COMMODITY AND 

CROP INSURANCE PAYMENTS, 
LOANS, AND BENEFITS TO PRE-
VIOUSLY CROPPED LAND. 

‘‘(a) DEFINITION OF AGRICULTURAL COM-
MODITY.—In this section: 

‘‘(1) IN GENERAL.—The term ‘agricultural 
commodity’ has the meaning given the term 
in section 102 of the Agricultural Trade Act 
of 1978 (7 U.S.C. 5602). 

‘‘(2) EXCLUSIONS.—The term ‘agricultural 
commodity’ does not include forage, live-
stock, timber, forest products, or hay. 

‘‘(b) COMMODITIES.— 
‘‘(1) IN GENERAL.—Notwithstanding any 

other provision of this title, except as pro-
vided in paragraph (2), the Secretary shall 
not provide a crop payment, crop loan, or 
other crop benefit under this title to an 
owner or producer, with respect to an agri-
cultural commodity produced on land during 
a crop year unless the land has been planted, 
considered planted, or devoted to an agricul-
tural commodity during— 

‘‘(A) at least 1 of the 5 crop years preceding 
the 2002 crop year; or 

‘‘(B) at least 3 of the 10 crop years pre-
ceding the 2002 crop year. 

‘‘(2) CROP ROTATION.—Paragraph (1) shall 
not apply to an owner or producer, with re-
spect to any agricultural commodity planted 
or considered planted, on land if the land— 

‘‘(A) has been planted, considered planted, 
or devoted to an agricultural commodity 
during at least 1 of the 20 crop years pre-
ceding the 2002 crop year; and 
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‘‘(B) has been maintained, and will con-

tinue to be maintained, using long-term crop 
rotation practices, as determined by the Sec-
retary. 

‘‘(c) CROP INSURANCE.—Notwithstanding 
any provision of the Federal Crop Insurance 
Act (7 U.S.C. 1501 et seq.), the Federal Crop 
Insurance Corporation shall not pay pre-
mium subsidies or administrative costs of a 
reinsured company for insurance regarding a 
crop insurance policy of a producer under 
that Act unless the land that is covered by 
the insurance policy for an agricultural com-
modity— 

‘‘(1) has been planted, considered planted, 
or devoted to an agricultural commodity 
during— 

‘‘(A) at least 1 of the 5 crop years preceding 
the 2002 crop year; or 

‘‘(B) at least 3 of the 10 crop years pre-
ceding the 2002 crop year; or 

‘‘(2)(A) has been planted, considered plant-
ed, or devoted to an agricultural commodity 
during at least 1 of the 20 crop years pre-
ceding the 2002 crop year; and 

‘‘(B) has been maintained, and will con-
tinue to be maintained, using long-term crop 
rotation practices, as determined by the Sec-
retary. 

‘‘(d) CONSERVATION RESERVE LAND.—For 
purposes of this section, land that is enrolled 
in the conservation reserve program estab-
lished under subchapter B of chapter 1 of 
subtitle D of title XII of the Food Security 
Act of 1985 (16 U.S.C.3831 et seq.) shall be con-
sidered planted to an agricultural com-
modity. 

‘‘(e) LAND UNDER THE JURISDICTION OF AN 
INDIAN TRIBE.—For purposes of this section, 
land that is under the jurisdiction of an In-
dian tribe (as defined in section 4 of the In-
dian Self-Determination and Education As-
sistance Act (25 U.S.C. 450b)) shall be consid-
ered planted to an agricultural commodity 
if— 

‘‘(1) the land is planted to an agricultural 
commodity after the date of enactment of 
this subsection as part of an irrigation 
project that— 

‘‘(A) is authorized by the Bureau of Rec-
lamation or the Bureau of Indian Affairs; 
and 

‘‘(B) is under construction prior to the date 
of enactment of this subsection; or 

‘‘(2) the land becomes available for plant-
ing because of a settlement or statutory au-
thorization of a water rights claim by an In-
dian tribe after the date of enactment of this 
subsection.’’. 

(b) PARTIAL RESTORATION OF BENEFITS TO 
LEGAL IMMIGRANTS.—Section 403(c)(2)(L) of 
the Personal Responsibility and Work Oppor-
tunity Reconciliation Act of 1996 (8 U.S.C. 
1613(c)(2)(L)) (as amended by section 
452(a)(2)(A)) is amended by inserting ‘‘pro-
vided to individuals under the age of 18’’ 
after ‘‘benefits’’. 

(c) FOOD STAMP EXCEPTION FOR CERTAIN 
QUALIFIED ALIENS.— 

(1) IN GENERAL.—Section 402(a)(2) of the 
Personal Responsibility and Work Oppor-
tunity Reconciliation Act of 1996 (8 U.S.C. 
1612(a)(2)) (as amended by section 452(c)(2)) is 
amended by adding at the end the following: 

‘‘(M) FOOD STAMP EXCEPTION FOR CERTAIN 
QUALIFIED ALIENS.—With respect to eligi-
bility for benefits for the specified Federal 
program described in paragraph (3)(B), para-
graph (1) shall not apply to any individual 
who has continuously resided in the United 
States as a qualified alien for a period of 5 
years or more beginning on the date on 
which the qualified alien entered the United 
States.’’. 

(2) EFFECTIVE DATE.—The amendment 
made by paragraph (1) takes effect on April 
1, 2003. 

SA 2822. Mr. HELMS submitted an 
amendment intended to be proposed to 
amendment SA 2471 submitted by Mr. 
DASCHLE and intended to be proposed 
to the bill (S. 1731) to strengthen the 
safety net for agricultural producers, 
to enhance resource conservation and 
rural development, to provide for farm 
credit, agricultural research, nutrition, 
and related programs, to ensure con-
sumers abundant food and fiber, and 
for other purposes; which was ordered 
to lie on the table; as follows: 

On page 945, strike lines 6 and 7 and insert 
the following: 
SEC. 1024. DEFINITION OF ANIMAL UNDER THE 

ANIMAL WELFARE ACT. 
Section 2(g) of the Animal Welfare Act (7 

U.S.C. 2132(g)) is amended by striking ‘‘ex-
cludes horses not used for research purposes 
and’’ and inserting the following: 
‘‘excludes birds, rats of the genus Rattus, 
and mice of the genus Mus bred for use in re-
search, horses not used for research pur-
poses, and’’. 
SEC. 1025. PENALTIES AND FOREIGN COMMERCE 

PROVISIONS OF THE ANIMAL WEL-
FARE ACT. 

SA 2823. Mr. REID (for Ms. LANDRIEU) 
proposed an amendment to the bill 
H.R. 586, to amend the Internal Rev-
enue Code of 1986 to provide that the 
exclusion from gross income for foster 
care payments shall also apply to pay-
ments by qualified placement agencies, 
and for other purposes; as follows: 

At the appropriate place, insert the fol-
lowing: 
SEC. . ACCELERATION OF EFFECTIVE DATE FOR 

EXPANSION OF ADOPTION TAX 
CREDIT AND ADOPTION ASSISTANCE 
PROGRAMS. 

Subsection (g) of section 202 of the Eco-
nomic Growth and Tax Relief Reconciliation 
Act of 2001 is amended to read as follows: 

‘‘(g) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to taxable 
years beginning after December 31, 2001.’’. 

SA 2824. Mr. REID (for Mr. KENNEDY 
(for himself and Mr. FRIST)) proposed 
an amendment to the bill S. 1274, to 
amend the Public Health Service Act 
to provide programs for the prevention, 
treatment, and rehabilitation of 
stroke; as follows: 

On page 12, line 24, strike ‘‘paragraph (1) 
(E)’’ and insert ‘‘paragraph (1)(D)’’. 

On page 13, line 1, strike ‘‘paragraphs’’ and 
all that follows through ‘‘2823(a)’’ on line 2, 
and insert ‘‘paragraph (2) of section 2823(b)’’. 

On page 18, line 14, strike ‘‘(b)’’ and insert 
‘‘(c)’’. 

On page 20, line 12, strike ‘‘(c)’’ and insert 
‘‘(d)’’. 

SA 2825. Mr. INHOFE submitted an 
amendment intended to be proposed to 
amendment SA 2471 submitted by Mr. 
DASCHLE and intended to be proposed 
to the bill (S. 1731) to strengthen the 
safety net for agricultural producers, 
to enhance resource conservation and 
rural development, to provide for farm 
credit, agricultural research, nutrition, 
and related programs, to ensure con-
sumers abundant food and fiber, and 
for other purposes; which was ordered 
to lie on the table; as follows: 

On page 111, lines 14 and 15, strike ‘‘2002 
through 2006’’ and insert ‘‘2003 through 2007’’. 

AUTHORITY FOR COMMITTEES TO 
MEET 

COMMITTEE ON BANKING, HOUSING, AND URBAN 
AFFAIRS 

Mr. REID. Mr. President, I ask unan-
imous consent that the Committee on 
Banking, Housing, and Urban Affairs 
be authorized to meet during the ses-
sion of the Senate on Wednesday, Feb-
ruary 6, 2002, at 10 a.m., to conduct the 
second in a series of hearings on ‘‘The 
State of Financial Literacy and Edu-
cation in America.’’ 

The PRESIDING OFFICER. Without 
objection, it is so ordered. 

COMMITTEE ON ENERGY AND NATURAL 
RESOURCES 

Mr. REID. Mr. President, I ask unan-
imous consent that the Senate Com-
mittee on Energy and Natural Re-
sources be authorized to meet during 
the session of the Senate on Wednes-
day, February 6 at 9:30 a.m., to conduct 
a hearing. The hearing will examine 
the effects of subtitle B of S. 1766, 
Amendments to the Public Utility 
Holding Company Act, on energy mar-
kets and energy consumers. 

The PRESIDING OFFICER. Without 
objection, it is so ordered. 

COMMITTEE ON FINANCE 
Mr. REID. Mr. President, I ask unan-

imous consent that the Senate Com-
mittee on Finance be authorized to 
meet during the session of the Senate 
on Wednesday, February 6, 2002, at 10 
a.m., to hear testimony on the ‘‘Ongo-
ing U.S. Trade Negotiations.’’ 

The PRESIDING OFFICER. Without 
objection, it is so ordered. 

COMMITTEE ON FOREIGN RELATIONS 
Mr. REID. Mr. President, I ask unan-

imous consent that the Committee on 
Foreign Relations be authorized to 
meet during the session of the Senate 
on Wednesday, February 6, 2002, at 10:15 
a.m., to hold a hearing titled, ‘‘The 
New Strategic Framework: Implica-
tions for U.S. Security’’. 

Agenda 

Witnesses: The Honorable William J. 
Perry, Former Secretary of Defense, 
Michael and Barbara Berberian Pro-
fessor, Stanford University, Stanford, 
CA, and the Honorable Caspar W. Wein-
berger, Former Secretary of Defense, 
Washington, DC. 

The PRESIDING OFFICER. Without 
objection, it is so ordered. 

COMMITTEE ON FOREIGN AFFAIRS 
Mr. REID. Mr. President, I ask unan-

imous consent that the Committee on 
Foreign Relations be authorized to 
meet during the session of the Senate 
on Wednesday, February 6, 2002, at 2:30 
p.m., to hold a hearing title, ‘‘Somalia: 
U.S. Policy Options’’. 

Agenda 

Witnesses 

Panel 1: The Honorable Walter 
Kansteiner, Assistant Secretary for Af-
rican Affairs, Department of State, 
Washington, DC. 

Panel 2: Dr. Ken Menkhaus, Asso-
ciate Professor of Political Science, 

VerDate Mar 15 2010 20:17 Jan 09, 2014 Jkt 081600 PO 00000 Frm 00049 Fmt 4624 Sfmt 0634 E:\2002SENATE\S06FE2.REC S06FE2m
m

ah
er

 o
n 

D
S

K
C

G
S

P
4G

1 
w

ith
 S

O
C

IA
LS

E
C

U
R

IT
Y


		Superintendent of Documents
	2022-10-19T06:00:33-0400
	Government Publishing Office, Washington, DC 20401
	Government Publishing Office
	Government Publishing Office attests that this document has not been altered since it was disseminated by Government Publishing Office




